Universitätsbibliothek Paderborn

V. P. Gasparis Druzbicki, Societatis Jesu, Opera Omnia Ascetica

Aucta Duobus Opusculis De Effectibus, Fructu, Et Applicatione Sanctissimi
Missæ Sacrificii, Et De Sublimitate Perfectionis Religiosæ. Catalogum
Tractatum Asceticorum Omnium Vicina Post Dedicacionem Pagina
Indicabit

V. P. Gasparis Druzbicki, Societatis Jesu, In Dominicas Anni Totius
Meditationes

Druzbicki, Kaspar

Ingolstadii, 1732

VD18 9006643X

Dominica XII. post Pentecosten.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45459

ramento, utque non graviter auribus suis audiant;
 ti. Cane obdurent corda, si hodie vocem ejus audie-
 uli petie sed potius semen verbi Domini cum gau-
 . In tan excipiant, cordeque puro & perfecto ferant
 aries estum centesimum.

8. *Adducunt surdum & mutum.*

Onsidera quam multi muti surdique sunt
 inter eos, quos minime tales esse oportet.
 Quæritur Deus apud Isaiam, Quis surdus
 servus meus? & quis cæcus, nisi ad quem
 gemitos meos misi? quis mutus in laudibus meis,
 is qui se servitio meo devovit? Conscientiam
 non est in hoc inquire, quam elinguis es in oran-
 veritate quam mutus in meditando, quam surdus
 ud Pila audiendis Dei inspirationibus Dole super
 hoc venis tui duritiam, & emendationem fervo-
 n verita que propone,

DOMINICA XII.

post Pentecosten.

1. *Beati oculi qui vident.* Luc. 10.

omnem modum planè beati qui Jesum vi-
 dent fide vivâ in panis specie, qui vident in
 Carnem, in orbiculo immensum, in Crea-
 Deum & Hominem. Beati qui vident &
 etrant acute dignitatem ejus, & ad redaman-
 illum totis feruntur viribus. Beati qui vi-
 desiderium illius, quo nobis conjungitur
 ejus complexus toto corpore anhelant.
 ergo in- qui vident quid ille sit, quo dignus sit,
 ut ape- ntrum se nostri causa demittat, & quid contra
 monent in ejus comparatione sint; quid illi debeant,
 ejus,

Q3

quid

quid causâ illius agere & audere debeant. Beati qui vident divitias ejus, & promptitudinem Animi, cum qua paratus est bona sua nobis largiri nostrisque miseriis succurrere, & qui vicissim totos se ei pandunt, omnesque illi necessitates suas fidenter aperiunt, de gratiis ejus copiosè sumunt & ditantur. O Anima mea aperi oculos ad ista, & hanc tibi benedictionem ne invidias. Christus est, qui hæc videntes pronuntiat beatos, illi crede.

2. *Beati oculi qui vident.*

BEati vocati sunt Apostoli qui Christum viderunt in carne; at etiam Christus dixit, Beati qui non viderunt & crediderunt. An non Beati, qui in historia tantum Evangelica Christum contemplantes, omnia ejus opera amant, mirantur, omnes ejus gestus motusque indagant, & in se exprimere contendunt? an non beatus, qui in paupertate & Christi videt divitias, toto mundo potiores? an non beatus qui in castitate conjugium, in patientia gaudium, in cruce voluptatem, in contemptu gloriam videt? Beatus planè per omnem modum! atque ut credas, Christus gratulatorium occinit, Beati oculi qui vident. O! quam multi hæc oculi non vident, etsi alias oculatissimi sibi videntur; abscondita enim sunt hæc à Sapientibus & prudentibus, revelata autem parvulis. Gratias tu age Deo, qui tibi hoc dedit, ut audires vocem & convertereris, & videres, roga autem ut id ipsum tibi opere exequi donet, ne scienti bona, & non facienti, peccatum tibi sit.

3. *Quid*

G. DRUCK =
bicki
opert ascet
TOMUS III
N. V
58

3. *Quid faciendo vitam æternam possidebo?*
 Quàm utilis quæstio! O quàm rara in mundo! quàm etiam (si fortè aliquomodo) in reprobum retorqueri sensum solita! *id patet in hoc legis perito, qui utilia quæ- sed non ad utilitatem, verum ad tentationem, describit Apostolus alicubi: Semper discen- nunquam ad scientiam veritatis pervenien- Sunt enim quidam, qui se scire velle simu- ut, ut scioli videantur, ignorantiam præten- ut, ut scientiam ostendant. Sed quam rara hæc quæstio, res clamat. Quid enim homi- es quærunt? alius ait quærítque, Quid facien- illud alteri eripiam? Quid faciendo, quæ- alter, illum in hoc impediam? quid faciendo um ulciscar? quid faciendo illum pervertam? quid faciendo gratiam hominum acquiram, pes conservabo &c. quæ omnia inutilia sunt, creberrima tamen sunt. Nemo quærít, Quid faciendo vitam æternam possidebo? Corrige rorem Anima mea hunc in te, si est: si non est, gratias age Deo, & seriò inquire atque exequere, quid faciendo vitam æternam possideas; vide- que seriò, an sic faciendo sicque vivendo, pro- nunc defacto vivis & facis, Regnum cælorum possidebis.*

4. *Diliges Dominum Deum tuum.*

Hæc est Superioris Quæstionis adæquata so- lutio. Ecce plenitudo legis est Dilectio; ecce qui diligit, legem adimplevit, qui autem non diligit manet in morte. O quantum ad vitam æternam compendium. Dilige! Noli facere mi- racula, noli creare mundos, noli loqui variis linguis, noli stupendas facere elemosynas, mor- tifi-

Q 4

tifi-

tificationes, Dilige & fac quod vis, & vitam æternam possidebis. Nec dubita, ait Christus, hoc fac & viues, Quid facilius quam diligere? Voluntatis hæc actio est, voluntas libera est; & quid facilius eo quod liberum est? O amare, o ire, o sibi perire! o ad Deum pervenire! pervenisti si Deum & Christum dilexisti.

5. *Homo quidam descendebat.*

Hunc hominem te esse intellige, Samaritanum puta Christum, Stabulum puta Religionis statum, qui tui curam suscepit, qui vulnera vitæ secularis, alligat suavitate, solidat vino disciplinæ, & oleo charitatis fovet. O quid dabis huic Samaritano! o quantum debes stabulo, ne per te inquinetur, ne disciplina illius tuâ dissolutione labefacteretur, ne ex eo tanquam incurabilis, & pestilens æger pellaris ejiciarisque.

4. *Samaritanus autem quidam.*

Samaritanus tu esse debes, idque tuum Institutum à te exigit. Plebs misella, similis est ei qui incidit in latrones varios curarum secularium; Semiviva est, vix enim quidquam fidei emicat in illa, jacet in multitudine peccatorum, transit Sacerdos, transit & Levita, negligit oves sibi commissas. Quid ages Samaritane? Duc errantes in viam contractum solida, alliga vulnera, effunde vinum veritatis, junge oleum commiserationis, impone jumento tuo, penitentiam age pro populis, eorumque peccata devora. Duc in stabulum Ecclesiæ, fide, confessionis. O quanto ea res tibi merito, quantæ saluti, dummodo ne torpescas, ne evanescas à dæmonio meridiano! Scito animas illas Christi Jesu sanguine redem-

G. DRUZ:
bicki
operi ascet
Tomus III
N: V
58

demptas, miserè à latronibus tractatas, tibi
 onereditas. Curam illius habe. Lege charitatis &
 tituti. Ne parce sumptui, ne labori; quicquid
 pererogaveris reddetur tibi. O supererogave-
 o ire, o quis te apprehendit, quàm pauci, quàm raro!
 venisti si tantis excusationibus ac tantis querelis, tar-
 tionibus plena esset Domus cum confessio-
 es audiendæ, cum infirmus adeundus, cum
 proximus juvandus, cum excurrendum, cum in-
 es cathedrisandum est, si istud supererogave-
 s, nobis bene cognitum esset? Vade ergo ani-
 mea, fac similiter, accende in te zelum Ani-
 tarum, & omni ratione cura ut aptum fias in-
 strumentum Dei ad proximorum salutem, quod
 et doctrinâ solidâ, multa virtute, ferventi cha-
 rate, jugi oratione, profundâ demissione, tui
 contemptu; vade fac similiter.

7. *Diliges Dominum Deum tuum.*

¶ X istis verbis collige, totam vitam tuam, to-
 tam substantiam tuam, totam curam, cogi-
 tionem actionemque tuam esse debere Amo-
 rem, Dilectionem, Charitatem; Et quamvis
 hoc plenè in hac vita esse nequit, ex parte tamen
 fiat curandum. Aliquando Deum dilige actu,
 aliquando intentione, aliquando virtute, sem-
 per habitu. Amorem tuum ad hanc libellam
 dirige. Ex toto corde tuo, Ex tota anima tua,
 ex omnibus viribus tuis, Ex omni mente tua,
 Noli credere tibi superficialiter tantùm attendas
 amorem tuum, experire illum quam facilè de-
 inquis, quam facilè ad creaturam te convertis,
 quam facilè rebus levibus turbaris, quam impo-
 nis es, si quid magis heroicum agendum, susti-
 nen-

Qs

nen-

nendumvé quàm molestè fers si non ad votum succedunt omnia, si quis indiscretius morosius-que te habet?

8. *Diliges proximum tuum sicut te.*

A Ge amorem tuum hic proba quantum te, quantum alium diligis; quàm facilè tibi parcis, teque apud te excusas, quàm libenter audis, si de te bona sit apud alios opinio, quàm indignaris te contemni, facis hoc ipsum proximo tuo? quid multis? si non sicut te diligis, non diligis; præceptum sic sonat.

DOMINICA XIII.

post Pentecosten.

1. *Cum ingrederetur castellum occurrerunt.*

Luc. 12.

INgreditur hodie JESUS castellum tuum Animam scilicet tuam, in Jerusalem se putat ire, omnia putat digna se, Civitatem Sanctam arbitratur, & ecce leprosi iique decem occurrunt. O fraudem, ô injuriam! ficcine recipitur Christus? Leprosus Intellectus, leprosa Memoria, Voluntas, Irascibilis, Concupiscibilis, Visus, Tactus, Auditus, Odoratus. Quorsum intras Domine JESU? leprosis hic plena omnia, hic lepra cæcitatatis, malitiæ, oblivionis, Superbiæ, Amoris proprii, vanitatis, Sensualitatis, mollitiæ, tepiditatis; frustra ad hanc ficum accedis, fructibus caret. Ah quanta mihi erubescendi materies, & qui tantum leprosus sum, & tam pridem, & in eo loco, & tanta habens ad munditiem auxilia, & toties mundatus? Quanquam tu ô cor meum neque in tanta calamitate animæ tuæ spem ab-
jice,